Translatio enim Sacerdotio, necesse est ut & legis translatio fiat. Ergo & translatio sacrificii necessaria est, nam sacerdotium & sacrificium inseparabiliter connexa sunt. Et quidem sacrificium *vs. 17.*

Christus. Biblicus.

perpetuum, uti sacerdotes perpetui. Et sicut in lege Moysae sacerdotes habebant sacrificium crucis ut fuerunt, & tamen sua propria vestiarum & spolia qua suorum crucis presentiam, sic in lege Christi peracto semel sacrificio crucis, sacrificium habere quoddam debemus, quod praeiteritum crucis sacrificium representet. *Hebr. 7. 12. Vide Tit. Sacerdotes.*

Ego enim accipi a Domino, quod & tradidi vobis, quoniam Dominus Jesus in qua nocte tradebatur, accepit panem, & gratias agens fregit, & dixit: Accipite, & manducate: hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur: hoc facite in meam commemorationem. &c. *1. Cor. 11. 23*

Quemadmodum & in alio loco dicit: (*Psal. 109.*) Tu es Sacerdos in aeternum, secundum ordinem Melchisedech. *Hebr. 5. 6*

Mobilis populi. Vide Hieronimus.

TITULUS XXII.

Monachus.

Cum votum voveris Domino Deo tuo, non tardabis reddere: quia requirit illud Dominus Deus tuus: & si moratus fueris, reputabitur tibi in peccatum. *Deut. 23. 21. & Eccl. 5. 4*
Semita iustorum declinat mala: custos animae suae servat viam suam, *Id est, animam. Prov. 16. 17*
Omnis enim, qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet: & illi quidem, ut corruptibilem coronam accipiat, nos autem incorruptam. *1. Cor. 9. 25. 2. Tim. 2. 5*
Nemo militans Deo, implicat se negotiis saecularibus: uti placeat, cui se probavit. *2. Tim. 2. 4*

Diobus. Vide Aegrotatio.

TITULUS XXIII.

Mors & Mortui.

Mors in genere.

Nec possum in monte salvari, ne forte apprehendat me malum, & moriar. *Gen. 22. 19.*
(*Si autem in v. 1. mortem timeant, & longam vitam optabunt, non erit mirum, nam Ipsi non poterunt adhuc in caelum ascendere, nec divina persequi ratione docere Salvator advente, qui aperuit tantum Paradisum.*)

Moriatur anima mea morte iustorum, sic etiam mali optant bene mori. *Num. 23. 10*

Mors David fuit pro filio mortuo, qui reversus eo inferno. *2. Reg. 12. 21*

Cumque venisset, & sederet (*Elias*) subter unam iuniperum, petivit animae suae, ut moteretur, & ait: Sufficit mihi Domine, tolle animam meam, neque enim melior sum, quam patres mei. *2. Reg. 10. 4*

Tobias multum respondens uxoris ingemuit, & cepit orare cum lacrimis, dicens: Iustus Domine &c. *Tob. 3. 1.* & praecipe in pace recipi animam meam; expedit enim mihi mori magis, quam vivere. *Ibid. v. 6*

Sara, filia Raguelis, accepta ab una ancillarum gravi contumelia, oravit Dominum, dicens: Peto Domine, ut de vinculo improperii huius absolvas me, aut certe desuper terram eripias me. *Ibid. v. 15*

Ecce rex Juda ambulavit coram Domino, in vestiate, & fuit bonus, tamen quando nuntiatum fuit ei per Isaiam, quia mori deberet, oravit Dominum flexu magno, ut adhuc ei vitam praelegaret. *Isa. 38. 3*

Discipuli omnes, relicto eo, fugerunt. *Matth. 26. 56.* (*Ante adventum Spiritus sancti nimirum timuerunt mortem Apostoli, qui comprehensa Domino, omnes eum reliquerunt: postquam vero fuerunt circumdatus ex alto roborati, ducti coram principibus & tyrannis haeculiter loquebantur.*)

Non solum alligari, sed & mori — paratus sum, propter nomen Domini Jesu. *Act. 21. 13*

De ligno autem scientiae boni & mali ne comedas: in quocumque enim die comederis ex eo, morte morieris. *Gen. 2. 17.* (*Et haec scientia Dei quam maxime facta & vera est: nam homo ab utero matris, & per totam vitam quasi vivens continet mortem.*)

In sudore vultus tui vesceris pane, donec revertaris in terram, de qua sumptus es: quia pulvis es, & in pulverem revertaris. *Ibid. 3. 19*

Propterea, sicut per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, & per peccatum mors, & ita in omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt. *Rom. 5. 12.* Si enim unius delicto mors regnavit per unum: multo magis abundantiam gratiae & donationis, & iustitiae accipientes, in vita regnabunt per unum Jesum Christum. *Ibid. v. 17*

Stipendia enim peccati, mors. *Ibid. v. 23*
Quoniam quidem per hominem mors, & per hominem resurrectio mortuorum, &c. *1. Cor. 15. 21*
Nam quae in deliciis est, vivens mortua est. *1. Tim. 5. 6*

Deinde concupiscentia cum conceperit, parit peccatum: peccatum vero, cum consummatum fuerit, generat mortem. *Jac. 1. 15*

Mors.

Mors, & certus dies mortis omnium hominum constitutus est.

Cum tot aevi viderint homines aetate illucum, separaverunt tamen aetate Scriptura, post tempus de-
scriptionis vitae uniuscuiusque: & mortuus est. *Gen. 5.*

Et ait Dominus ad Moysen: Ecce prope sunt dies mortis tuae: voca Josue, & state in tabernaculo testimonii. *Deut. 32. 14*

En ego hodie ingredior viam universae terrae, & toto animo cognoscetis, quod de omnibus verbis, quae se Dominus praestitum vobis esse pollicitus est, unum non praeterierit in casum. *Josue 23. 14. 1. Reg. 26. 10. 2. Reg. 23.*

Breves dies hominis sunt, numerus mensuram ejus apud te est: constituisti terminos ejus, qui praeterit non poterunt. *Job 14. 5*

Quis est homo, qui vivet & non videbit mortem: eruet animam suam de manu inferi? *Job 14. 49*

Noli de mortuo inimico tuo gaudere: sciens, quoniam omnes morimur, & in gaudium nolumus venire. *Eccl. 8.*

Non est in hominis potestate prohibere spiritum, nec habet potestatem in die mortis: nec finitur quiete, ingruente bello, neque salvabit impietas impiam. *Eccl. 8. 8*

Viventes enim sciunt se esse mortuos, mortui vero nihil noverunt amplius, nec habent ultra mercedem: quia oblivioni tradita est memoria eorum. *Ibid. 9. 5*

Numerum dierum & tempus dedit (*hominibus Deus*), & dedit illi potestatem eorum, quae sunt super terram. *Eccl. 12. 5*

O mors, quam amara est memoria tua homini pacem habenti in substantiis suis! *Job. 41. 11. Joan. 7. 30. c. 8. 10.*

Propterea, sicut per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, & per peccatum mors, & ita in omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt. *Rom. 5. 12*

Stipendia enim peccati, mors. *Ibid. c. 2. 7*

Et quemadmodum statutum est hominibus semel mori, post hoc autem iudicium: sic etiam Christus semel obitatus est, &c. *Hebr. 9. 27*

Mors horum inventurum.

Nescit homo finem suum: sed sicut pisces capiuntur hamo, & sicut aves laqueo comprehenduntur, sic capiuntur homines in tempore malo, cum eis extemplo supervenerit (*mors*). *Eccl. 9. 12*

Illud autem scitote, quoniam si sciret paterfamilias, qua hora fur venturus esset, vigilaret utique, & non sineret perfodi domum suam. Ideo & vos estote parati: quia qua nescitis hora Filius hominis venturus est. *Matth. 24. 42. Idem Luc. 12. 39. habetur Marc. 13. 33*

Et vos estote parati: quia qua hora non putatis, Filius hominis veniet. *Luc. 12. 40*

Ipsi enim diligenter scitis, quia dies Domini, sicut fur in nocte, ita veniet. *1. Thim. 5. 2. 2. Thim. 2. 2*

Tu autem, quis es, qui iudicas proximum? Ecce nunc qui dicitis: Hodie autem crastino ibimus in illam civitatem, & faciemus tibi quidem annum, & mercabimur, & lucrum faciemus: qui ignoratis, quid erit in crastino? *Jac. 4. 13*

Adveniet autem dies Domini ut fur. *2. Petr. 3. 10*
Si ergo non vigilaveris, veniam ad te tamquam fur, & nescies, qua hora veniam ad te. *Apoc. 3. 3. c. 16. 17*

Mors infernum.

Cumque essent in agro (*Cain & Abel*) confurrexit Cain adversus fratrem suum Abel, & interfecit eum. *Genesi 4. 8. Rationem dat Joannes. 1. Epist. 3. 12. Quoniam opera Cain mala erant, & Abel autem iustus.*

Ambulavitque (*Uxor*) cum Deo, & non apparuit: quia ruit cum Deo. *Ibid. 5. 24*

Et deficiens mortuus est (*Abraham*) in senectute bona, proveclaque atatis, & plenus dierum: congregataque est ad populum suum. *Ibid. 25. 8*

Et compleri sunt dies Isaac centum octoginta annorum, consumpsitque aetate mortuus est: & appositus est populo suo senex, & plenus dierum. *Ibid. 25. 28*

Jacob sinitique mandatis, quibus filios suos instruebat, collegit pedes suos super lectulum, & obit: appositusque est ad populum suum. *Ibid. 29. 32*

Cumque adiuisset eos (*Josue fratres suos*), atque dixisset: Deus visitabit vos: apportate obam meam vobiscum de loco isto. Mortuus est. *Ibid. 30. 24*

Ascendit Moyses & Aaron iuxta mandatum Domini in montem Hor, coram omni multitudine. Cumque Aaron spoliasset se vestibus suis, induit eis Eleazarum filium suum, & mortuus est. *Num. 20. 27*

Mortuusque est ibi Moyses servus Domini, in terra Moab, jubente Domino: & sepelivit eum Dominus &c. & non cognovit homo sepulcrum ejus usque in praesentem diem. *Deut. 34. 5*

Cumque pergeret — (*spiritus Elias & Eliaz*) ecce currus igneus, & equi ignei diviserunt utrumque, & ascendit Elias per turbinem in caelum. *4. Reg. 2. 11*

David post instructionem filii sui Salomonis & orationem, quae fecit ad Dominum pro eo & pro toto

Mors.

intra sepulchro, mortuus est in senectute bona: plenus dierum, & divitiis, & gloria. 1. Par. 29. 28.
Vide de morte Tobia c. 24. Job c. ult.

Elazarus post multa tormenta sibi illata, & vita decessit, non solum juvenibus, sed & universae genti memoriam mortis suae ad exemplum virtutis & fortitudinis derelinquens. 2. Mach. 6. 31
Septem fratres cum pia matre suam vitam pro modo fecerunt. Et post invicem multa virtutum exempla. c. 7. per tot.

Factum est autem ut moveretur mendicus, & portaretur ab Angelis in sinum Abrahae. Luc. 16. 22
Striptibus inter lapides videns calos apertos &c. obdormivit in Domino. Act. 7. 55
Mors corporis iustus est dormio & quasi somnus.

Disiitque Dominus ad Moysen; Ecce tu dormies cum patribus tuis, & populus iste confurgens fornicabitur post deos alienos in terra, ad quam ingreditur, ut habitat in ea: ibi derelinquet me, & irritum faciet foedus, quod pepigi cum eo. Deut. 31. 16

Cumque completi fuerint dies tui (David) & dormieris cum patribus tuis, suscitabo semen tuum (filium tuum) post te quod egredietur de utero tuo, & firmabo regnum ejus. 2. Reg. 7. 12. Sap. 3. 3. Idem Act. 13. 36

Dormivit igitur David cum patribus suis, & sepultus est in civitate David. 3. Reg. 2. 10. Cap. 11. 22

Dormivitque Salomon cum patribus suis, & sepultus est in civitate David patris sui, regnavitque Roboam filius ejus pro eo. Ibid. 11. 43

Dies autem, quibus regnavit Jeroboam, viginti duo anni sunt, & dormivit cum patribus suis. Ibid. 14. 20